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Raporti për Takimet Publike për  Buxhetimin me Pjesëmarrje për vitin 2025








Hyrje:

Në përpjekje për të përfshirë qytetarët në procesin e vendimmarrjes dhe për të rritur transparencën në shpenzimin e buxhetit vjetor, komuna e Prizrenit ka iniciuar buxhetimin me pjesëmarrje në 7 lokacione: Me banor të fshatit Malësi e Re; me banor të lagjes “Bylbyldere” në Prizren; me banor të lagjes “Ralini” në Prizren; me banor të fshatit Hoçë e Qytetit; me banor të fshatit Mushnikovë; me banor të fshatit Romajë; me banor të lagjeve 11 Marsi dhe 2 Korriku-Prizren.

Qëllimi është të ofrojë qytetarëve mundësinë për të marrë pjesë aktive në vendimmarrje dhe në shpenzimin e fondeve komunale, duke propozuar dhe votuar projekte për lokalitet e tyre.

Iniciativa e buxhetimit me pjesëmarrje fuqizon qytetarët për të vendosur mbi ndarjen e fondeve publike drejt projekteve që përfitojnë komunitetin e tyre. Kjo qasje bazohet në parimin që qytetarët kuptojnë më mirë problemet dhe prioritetet e komunitetit të tyre. Pjesëmarrja e tyre në buxhetim siguron përdorimin efektiv të fondeve komunale dhe adreson çështjet e rëndësishme për ta.
Komuna e Prizrenit për herë të tretë ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesëmarrje, organizimin e takimeve me qytetarë, në kuadër të kësaj praktike të mirë janë përzgjedhur të realizohen dhe të hynë direkt në buxhetin e vitit 2026, projekti në lagjet: Bylbyldere, Ralini, 11 Marsi dhe 2 Korriku dhe në fshatrat: Malësi e Re, Hoçë e Qytetit dhe Romaj.
Për realizimin e këtij projekti, zyrtarët komunal në lokalitetet e përzgjedhura kanë shkuar dy herë, njëherë i kanë marr propozimet kurse në takimin e dytë janë votuar propozimet e marra nga qytetarët e lokaliteteve dhe propozim projekti me më shumë vota është përzgjedhur për të qenë pjesë e buxhetit për vitin 2026. 
Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 për Administratë të Hapur, kryetari i Komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, në koordinim me Zyrtarët dhe Drejtorët e Drejtorive Komunale, në bashkëpunim me Zyrën për Komunikim me Publikun, publikojnë kalendarin për organizimin e takimeve publike me qytetarë për buxhetimin me pjesëmarrje.
Në takime për buxhetimin me pjesëmarrje kanë marrë pjesë: Kryetari i Komunës, Shaqir Totaj; nënkryetari komunës, Kujtim Gashi, zyrtar përgjegjës për organizimin e takimeve nga drejtoria për Buxhet dhe Financa, kryetarët e lagjeve dhe fshatrave  si dhe zyrtar të shkollave dhe lokaliteteve ku janë mbajtur takimet. 









Plani i buxhetimit me pjesëmarrje:
Kalendari:
https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Kalendari-i-takimeve-publike-per-Buxhetim-me-Pjesemarrje-per-vitin-2025-Shq-Bosh-Tur.pdf 
[bookmark: _bookmark2]Përcaktimi i kritereve për zgjedhjen e lokaliteteve (fshatrave dhe lagjeve urbane)

Për të realizuar një proces të suksesshëm të buxhetimit me pjesëmarrje, fillimisht është e rëndësishme të përcaktohen lokalitetet apo grupet me të cilat do të realizohet procesi. Kriteret për përzgjedhjen e lokaliteteve dhe grupeve për buxhetim me pjesëmarrje janë të rëndësishme për të siguruar një proces të drejtë, transparent dhe efektiv. Ato përdoren për të identifikuar dhe përzgjedhur zonat dhe grupet që do të përfitojnë më shumë nga ky proces dhe për të garantuar që fondet publike të shpërndahen në mënyrë të drejtë dhe efikase.

Komuna e Prizrenit përzgjedhjen e lokaliteteve është bërë dukë zbatuar kriteret si më poshtë:

1.Lagjet apo fshatrat ku ka më pak investime
2.Numri i madh i banorëve përfitues
3.Përfshirja e së paku një zone rurale dhe të më të largët me pjesën e qytetit

Përfshirja e lokaliteteve ose fshatrave me nivele më të ulëta të investimeve siguron që fokusi i buxhetimit të drejtohet atje ku është më i nevojshëm dhe më i dobishëm. Gjithashtu, përshirja më e madhe e qytetarëve dukke targetuar fshatra më të mëdha siguron që fondet publike të shpërndahen në mënyrë efektive për një numër më të madh të njerëzve. Përfshirja e lokaliteteve me pozita më të largëta gjeografike mundëson që edhe komunitetet më të largëta dhe më të izoluara të kenë qasje në burime dhe shërbime publike. 
[bookmark: _bookmark3]Përcaktimi i kritereve të përgjithshme për financimin e projekteve

Përmes buxhetimit me pjesëmarrje, qytetarëve u ofrohet mundësia të përfshihen në mënyrë aktive në procesin e vendimmarrjes dhe të kenë rol kyç në mënyrën se si shpenzohen fondet komunale. Për të siguruar një proces sa më demokratik dhe transparent, grupi punues për konsultime publike me asistencën e ofruar nga projekti Agjenda Kontrata Sociale (SCA), kanë definuar disa kritere të cilat janë të nevojshme për përzgjedhjen e duhur të projekteve.

Kriteret të cilat i ka vendosur komuna për financimin e projekteve janë:
Lloji i projekteve: Investime Kapitale.
Projekt-propozimi të jetë brenda kornizave të buxhetit të prezentuar nga komuna.
Numri i përfituesave nga projekti i propozuar të jetë sa më i madh, sidomos në rastet e barazimit të votave.
Projekti të ketë ndikim social, ekonomik dhe mjedisor.
Projekti të jetë gjithëpërfshirës duke përfshirë grupe të margjinalizuara, veçanërisht gratë dhe rinjët.
Lokacioni i projektit të propozuar të jetë në pronësi të komunës ku disponueshmëria konfirmohet zyrtarisht nga komuna.
Përgatitjet për organizimin e procesit

Procesi përfshin angazhimin e qytetarëve dhe grupeve të ndryshme të interesit në procesin e vendimmarrjes për përzgjedhjen e projektit dhe financimit nga buxheti vjetor i komunës për vitin 2025. Për të organizuar fazën e parë, janë zhvilluar takime përgatitore me grupin punues për konsultime publike, drejtorë dhe zyrtarë të komunës. 
Është hartuar një koncept-Plan i Komunikimit dhe Veprimit, të cilat do të pasojnë me organizimin e punëtorive dhe sesioneve informuese. Punëtoritë me grupin punues janë mbajtur me qëllim të informimit dhe koordinimit të punëve dhe detyrave në mes të antarëve gjatë organizimit të buxhetimit me pjesëmarrje. Eshtë realizuar një fushatë informuese duke përdorur media sociale dhe portale lokale, si dhe postera informuese në vende më të frekuentuara. 

Procesi i propozimit të projekteve

Takimet e para publike për buxhetimin me pjesëmarrje u zhvilluan në një atmosferë konstruktive dhe interaktive. Qytetarët paraqitën dhe diskutuan ide për projekte që mund të financohen nga buxheti komunal. Shuma totale e financimit të dedikuar për buxhetimin me pjesëmarrje për vitin 2025 është ndarë 700 mijë euro për pesë lokacione e cila do të ndahet sipas specifikave të lokacioneve. Zyrtarët komunal kanë luajtur një rol kyç në filtrimin e ideve dhe përzgjodhën katër deri pesë idetë më të rëndësishme për votim më tutje.
Pas verifikimit për plotësim të kritereve nga komuna, një nga projektet do të zgjidhet për financim përmes votimit publik, duke lejuar qytetarët të kenë fjalën e fundit në përzgjedhjen e projektit që do të sjellë përfitime më të mëdha për komunitetin e tyre.

Njoftimi i qytetarëve mbi ditën e votimit të projektit për financim

Qytetarëve u është ofruar mundësia të përfshihen në procesin e vendimmarrjes direkte duke marrë pjesë në procesin e votimit për përzgjedhjen e projektit që do të financohet nga komuna.
Zyrtarët komunal të angazhuar në këtë proces, kanë përdorur mënyra të ndryshme të informimit duke filluar nga njoftimet zyrtare në web-faqe të komunës, si dhe duke përdorur mediat elektronike, platformat sociale për të shpërndarë sa më shumë informatat. Gjithashtu, është bërë edhe shpërndarja e posterëve dhe njoftimeve nëpër lokalitete si dhe në vende më të frekuentuara.
Qytetarët janë njoftuar për datën e votimit dhe janë inkurajuar të marrin pjesë dhe të ushtrojnë rolin e tyre aktiv në proceset demokratike.
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[bookmark: _bookmark4]
[bookmark: _bookmark6]Takimet e para (propozimet për projekte):

1. Takimi publik me banor të fshatit Malësi e Re
Pjesëmarrës: 19 qytetarë, 1 femra, 18 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
Në fshatin Malësi e Re, banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte:
1-Ndërtimi i murrit rrethues në varrezat në Boka.
2-Ndërtimi i terrenit sportiv në shkollë ose në Boka. 
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/1-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook:  https://www.facebook.com/share/p/16UDS7LJgc/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-lagjet-bylbyldere-dhe-ralini-u-mbajten-takime-publike-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/16SmDB7v2R/ 
2. Takimi publik me banor të lagjes “Bylbyldere“-Prizren
Pjesëmarrës: 27 qytetarë, 14 femra, 13 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
Në lagjen “Bylbyldere” banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte:
1-Ndërtimin e një qendre rekreative sportive.
2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit të shkollës “Mustafa Bakiu”. 
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/2-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjes-Blbyldere.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook: https://www.facebook.com/share/p/16etaTHH2D/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-lagjet-bylbyldere-dhe-ralini-u-mbajten-takime-publike-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/16SmDB7v2R/  
3. Takimi publik me banor të lagjes “Ralini” -Prizren
Pjesëmarrës: 13 qytetarë, 2 femra, 11 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
Në lagjen “Ralin” banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte: 
1-Rinovimin e parkut te Marashi.
2-Vendosjen e pusetave në rrugët në “Kurilla”.
3-Vendosjen e sinjalistikës në rrugoren “Trekëndëshi”.
4-Kabinet të kibernetikës.
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/3-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-agjes-Ralini.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook:  https://www.facebook.com/share/p/1CMr87jFnh/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/ne-fshatin-malesi-e-re-dhe-lagjet-bylbyldere-dhe-ralini-u-mbajten-takime-publike-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/
Facebook: https://www.facebook.com/share/v/16SmDB7v2R/ 
4. Takimi publik me banor të fshatit Hoçë e Qytetit
Pjesëmarrës: 24 qytetarë, 2 femra, 22 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/4-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Hoce-e-Qytetit.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook:  https://www.facebook.com/share/p/16Lx7bBS84/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/mbahen-takime-publike-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-ne-fshatrat-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/1HuRfuPv4J/ 
5. Takimi publik me banor të fshatit Mushnikovë
Pjesëmarrës: 13 qytetarë, 1 femra, 12 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/5-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Mushnikove.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook: https://www.facebook.com/share/p/16Lx7bBS84/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/mbahen-takime-publike-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-ne-fshatrat-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/1HuRfuPv4J/
6-Takimi publik me banor të fshatit Romajë 
Pjesëmarrës: 17 qytetarë, 2 femra, 15 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
1.Rregullimi dhe rrethimi i varrezave të vjetra dhe të reja.
2.Ndërtimi i trotuarit tek varrezat.
3.Rregullimi i kanalit kullues.
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/6-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Romaj.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook: https://www.facebook.com/share/p/16BoUK6PgR/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-takim-me-publik-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-me-banore-te-fshatit-romaj-dhe-lagjeve-11-marsi-dhe-2-korriku/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/1Edbisjg5A/ 
7-Takimi publik me banor të lagjeve “11 Marsi” dhe “2 Korriku”-Prizren 
Pjesëmarrës: 21 qytetarë, 2 femra,  15 meshkuj
Projekte e propozuara nga takimi i parë:
1. Instalimi i ri i ndriçimit publik në dy lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku.
2.Ndërrimi i dritareve në shkollën “Gani Saramati”.
3.Rregullimi i parkut tek “Kullat”.
4.Rregullimi i rreth rrotullimit në rrugën “Ukë Bytyqi”-tek KFOR-i.
5.Shëndërrimi i kampit “Sami Koka” në park rekreativ.
6.Shtrimi i dyshemesë në korridore, vendosja e platformave  ngritëse nëpër shkallë dhe vendosja e shkallëve emergjente në shkollën “Lekë Dukagjini”.
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/7-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjeve-11-Marsi-dhe-2-Korriku.pdf 
Njoftimi si lajm:https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook: https://www.facebook.com/share/p/16BoUK6PgR/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-takim-me-publik-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-me-banore-te-fshatit-romaj-dhe-lagjeve-11-marsi-dhe-2-korriku/ 
Facebook:  https://www.facebook.com/share/v/1Edbisjg5A/ 


Paraqitje tabelare e pjesëmarrësve:
	Vendi-fshati/lagjja e mbajtjes së takimit:

	Data
	Pjesëmarrës
	Nr.Total
	Kohëzgjatja

	
	
	Gra
	Burra
	
	Fillimi
	Përfundimi

	1-Takimi publik me banor të fshatit Malësi e Re
	22.04.2025
	1
	18
	19
	17:00
	17:40

	2-Takimi publik me banor të lagjes “Bylbyldere“-Prizren
	22.04.2025
	14
	13
	27
	18:15
	18:35

	3-Takimi publik me banor të lagjes “Ralini” -Prizren
	22.04.2025
	2
	11
	13
	19:00
	19:40

	4-Takimi publik me banor të fshatit Hoçë e Qytetit
	24.04.2025
	2
	22
	24
	17:10
	17:40

	5-Takimi publik me banor të fshatit Mushnikovë
	24.04.2025
	1
	13
	14
	19:10
	19:40

	6-Takimi publik me banor të fshatit Romajë
	25.04.2025
	2
	15
	17
	17:15
	17:35

	7-Takimi publik me banor të lagjeve “11 Marsi” dhe “2 Korriku”-Prizren
	25.04.2025
	6
	15
	21
	19:10
	19:40

	Total:
	26
	107
	133
	




[bookmark: _bookmark9]Takimet e dyta (votimi për projekte e propozuara)

1-Takimi publik me banor të fshatit Malësi e Re 
Pjesëmarrës: 32 qytetarë, 2 femra, 30 meshkuj
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1-Muri rrethues në varrezat në bokë (15 vota)
2-Terren sportiv në oborrin e shkollës ose në bokë (17 vota)
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/1-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi në facebook: https://www.facebook.com/share/p/16UDS7LJgc/ 
Rikujtimi i njoftimit: 
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/05/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-publik-Buxhetimi-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.pdf .
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/banoret-e-fshatit-malesi-e-re-votuan-projektin-per-buxhetim-me-pjesemarrje/ 
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/1F2uY1KNJL/ 
2-Takimi publik me banor të lagjes “Bylbyldere“-Prizren 
Pjesëmarrës: 121 qytetarë, 40 femra, 76 meshkuj, 2 fletëvotime kanë qenë të pavefshme.
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1-Ndërtimin e një qendre rekreative sportive (40 vota).
2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit të shkollës “Mustafa Bakiu” (79 vota). 
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/2-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjes-Blbyldere.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/banoret-e-lagjeve-bylbyldere-dhe-raline-votuan-per-projektet-e-tyre/
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/16KMM8Pebj/ 
3-Takimi publik me banor të lagjes “Ralini” -Prizren
Pjesëmarrës: 13 qytetarë, 1 femra, 12 meshkuj
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1-Rinovimin e parkut te Marashi (0 vota).
2-Vendosjen e pusetave në rrugët në “Kurilla” (13 vota).
3-Vendosjen e sinjalistikës në rrugoren “Trekëndëshi” (0 vota).
4-Kabinet të kibernetikës (0 vota)
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/3-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-agjes-Ralini.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje: 
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/banoret-e-lagjeve-bylbyldere-dhe-raline-votuan-per-projektet-e-tyre/ 
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/16KMM8Pebj/
4-Takimi publik me banor të fshatit Hoçë e Qytetit
Pjesëmarrës: 10 qytetarë, 1 femra, 9 meshkuj
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1.Rregullimi i ndriçimit publik 1 vota.
2.Ndërtimi i sallës sportive 9 vota.
3.Oaz gjelbëruese rreth lumit 0 vota.
4.Kanalizimi në rrugën për Jeshkovë 0 vota.
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/4-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Hoce-e-Qytetit.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe:https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-takim-publik-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove/ 
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/18gbA3LQD2/ 
5-Takimi publik me banor të fshatit Mushnikovë
Pjesëmarrës: 38 qytetarë, 0 femra, 38 meshkuj
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1.Çerdhe-Renovimi i Shtëpisë së Kulturës tek vendi i quajtur Toplec 5 vota.
2.Renovimi-Zgjerimi i Objektit të Shtëpisë së Kulturës-tek Xhamia 32 vota.
3.Ndertimi i rezervuarit të ujit të pijes 0 vota.
4.Ndertimi i parkut rekreativ për fëmijë 1 vota.
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/5-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Mushnikove.pdf 
Njoftimi si lajm:  https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/u-mbajt-takim-publik-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-me-banor-te-fshatrave-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove/ 
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/18gbA3LQD2/ 

6-Takimi publik me banor të fshatit Romajë 
Pjesëmarrës: 17 qytetarë, 1 femra, 16 meshkuj, 1 fletëvotim kanë qenë të pavefshme.
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1.Rregullimi dhe rrethimi i varrezave te vjetar dhe reja, 15 vota.
2.Ndertimi i trotuarit tek varrezat, 0 vota.
3.Rregullimi i kanalit kullues, 1 votë.
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/6-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Romaj.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe: https://prizren.rks-gov.net/news/119373-2/
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/16XPUbLUy6/ 
7-Takimi publik me banor të lagjeve “11 Marsi” dhe “2 Korriku”-Prizren
Pjesëmarrës: 199 qytetarë, 89 femra, 110 meshkuj
Emri i projektit i votuar nga ana e qytetarëve: 
1. Instalimi i ri i ndriçimit publik në dy lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku, 2 vota.
2.Ndërrimi i dritareve në shkollën “Gani Saramati”, 64 vota.
3.Rregullimi i parkut tek “Kullat”, 1 votë.
4.Rregullimi i rreth rrotullimit në rrugën “Ukë Bytyqi”-tek KFOR-i, 0 vota.
5.Shëndërrimi i kampit “Sami Koka” në park rekreativ, 1 votë.
6.Shtrimi i dyshemesë në korridore, vendosja e platformave  ngritëse nëpër shkallë dhe vendosja e shkallëve emergjente në shkollën “Lekë Dukagjini”, 122 vota.
Vlera e projektit: 100 mijë euro
Kalendari/lajmi i takimve për buxhetimin me pjesëmarrje: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/Kalendari-i-takimeve-publike-per-Buxhetim-me-Pjesemarrje-per-vitin-2025-Shq-Bosh-Tur.pdf 

Njoftimi: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/7-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjeve-11-Marsi-dhe-2-Korriku.pdf 
Njoftimi si lajm: https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-banor-te-lagjeve-bylbyldere-ralini-11-marsi-2-korriku-dhe-fshatrave-malesi-e-re-hoce-e-qytetit-dhe-mushnikove-per-organizimin-e-takimeve-publike-per-buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
Webfaqe:  https://prizren.rks-gov.net/news/119373-2/ 
Facebook: https://www.facebook.com/share/p/16XPUbLUy6/
Paraqitje tabelare e pjesëmarrësve ne votim:
	Vendi-fshati/lagjja e mbajtjes së takimit:

	Data
	Pjesëmarrës
	Nr.Total
	Kohëzgjatja

	
	
	Gra
	Burra
	
	Fillimi
	Përfundimi

	1-Takimi publik me banor të fshatit Malësi e Re
	21.05.2025
	2
	30
	32
	17:10
	17:55

	2-Takimi publik me banor të lagjes “Bylbyldere“-Prizren
	28.04.2025
	40
	76
	121
	18:10
	18:45

	3-Takimi publik me banor të lagjes “Ralini” -Prizren
	28.04.2025
	1
	12
	13
	19:15
	19:35

	4-Takimi publik me banor të fshatit Hoçë e Qytetit
	29.04.2025
	1
	9
	10
	17:13
	17:25

	5-Takimi publik me banor të fshatit Mushnikovë
	29.04.2025
	0
	38
	38
	19:15
	19:30

	6-Takimi publik me banor të fshatit Romajë
	30.04.2025
	0
	16
	16
	17:10
	17:30

	7-Takimi publik me banor të lagjeve “11 Marsi” dhe “2 Korriku”-Prizren
	30.04.2025
	89
	110
	199
	19:14
	19:55

	Totali
	138
	291
	429
	
	



Propozim-projektet që kanë marrë vota dhe do të jenë pjesë e buxhetit të vitit 2026 janë:
	Vendi-fshati/lagjja e mbajtjes së takimit:
	Data e mbajtjes së takimit dhe projektet që do të jenë pjesë e buxhetit-2026
	Votat

	
	
	

	1-Takimi publik me banor të fshatit Malësi e Re
	 21.05.2025

	
	1-Ndërtimi i murrit rrethues në varrezat në Boka.
	15

	
	2-Ndërtimi i terrenit sportiv në shkollë ose në Boka. 
	17

	2-Takimi publik me banor të lagjes “Bylbyldere“-Prizren
	28.04.2025

	
	1-Ndërtimin e një qendre rekreative sportive.
	40

	
	2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit të shkollës “Mustafa Bakiu”. ( Me shumicë votash ky projekt do të jetë projekt që do të përfshihet në buxhetin e vitit 2026)
	79

	3-Takimi publik me banor të lagjes “Ralini” -Prizren
	 28.04.2025

	
	1-Rinovimin e parkut te Marashi 
	0

	
	2-Vendosjen e pusetave në rrugët në “Kurilla” . ( Me shumicë votash ky projekt do të jetë projekt që do të përfshihet në buxhetin e vitit 2026)
	13

	
	3-Vendosjen e sinjalistikës në rrugoren “Trekëndëshi” 
	0

	
	4-Kabinet të kibernetikës 
	0

	4-Takimi publik me banor të fshatit Hoçë e Qytetit
	 29.04.2025

	
	1.Rregullimi i ndriçimit publik.
	1

	
	2.Ndërtimi i sallës sportive. ( Me shumicë votash ky projekt do të jetë projekt që do të përfshihet në buxhetin e vitit 2026)
	9

	
	3.Oaz gjelbëruese rreth lumit.
	0

	
	4.Kanalizimi në rrugën për Jeshkovë.
	0

	5-Takimi publik me banor të fshatit Mushnikovë
	 29.04.2025

	
	1.Çerdhe-Renovimi i Shtëpisë së Kulturës tek vendi i quajtur Toplec.
	5

	
	2.Renovimi-Zgjerimi i Objektit të Shtëpisë së Kulturës-tek Xhamia.
	32

	
	3.Ndertimi i rezervuarit të ujit të pijes.
	0

	
	4.Ndertimi i parkut rekreativ për fëmijë.
	1

	6-Takimi publik me banor të fshatit Romajë
	30.04.2025

	
	1.Rregullimi dhe rrethimi i varrezave te vjetar dhe reja. ( Me shumicë votash ky projekt do të jetë projekt që do të përfshihet në buxhetin e vitit 2026)
	15

	
	2.Ndertimi i trotuarit tek varrezat
	0

	
	3.Rregullimi i kanalit kullues
	1

	7-Takimi publik me banor të lagjeve “11 Marsi” dhe “2 Korriku”-Prizren
	 30.04.2025

	
	1. Instalimi i ri i ndriçimit publik në dy lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku.
	2

	
	2.Ndërrimi i dritareve në shkollën “Gani Saramati”.
	64

	
	3.Rregullimi i parkut tek “Kullat”.
	1

	
	4.Rregullimi i rreth rrotullimit në rrugën “Ukë Bytyqi”-tek KFOR-i.
	0

	
	5.Shëndërrimi i kampit “Sami Koka” në park rekreativ.
	1

	
	6.Shtrimi i dyshemesë në korridore, vendosja e platformave  ngritëse nëpër shkallë dhe vendosja e shkallëve emergjente në shkollën “Lekë Dukagjini”. ( Me shumicë votash ky projekt do të jetë projekt që do të përfshihet në buxhetin e vitit 2026)
	122














Njoftimi/lajmet për mbajtjen e takimeve për marrjen e propozimeve:

Njoftim për banor të lagjeve Bylbyldere, “Ralini”, “11 Marsi”, “2 Korriku” dhe fshatrave Malësi e Re, Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë, për organizimin e takimeve publike për Buxhetimi me Pjesëmarrje
15.04.2025
Të nderuar banor të lagjeve Bylbyldere, Ralini, 11 Marsi, 2 Korriku dhe fshatrave Malësi e Re, Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë, për organizimin e takimeve publike për Buxhetimi me Pjesëmarrje për vitin 2025.
Komuna e Prizrenit edhe këtë vit ka planifikuar të mbajt takime publike për Buxhetimin me Pjesëmarrje, përmes këtyre takimeve, banorët do të bëjnë propozimet për projekte dhe projekti që merr më së shumti vota do të futet në buxhetin e vitit 2026, vlera për 7 projektet e planifikuara është 700 mijë euro, 100 mijë euro për secilin projekt.
Njoftimi për banorët e fshatit Malësi e Re: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/1-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Malesi-e-Re.pdf 
Njoftimi për banorët e lagjes Bylbyldere: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/2-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjes-Blbyldere.pdf 
Njoftimi për banorët e lagjes Ralini: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/3-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-agjes-Ralini.pdf 
Njoftimi për banorët e fshatit Hoçë e Qytetit: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/4-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Hoce-e-Qytetit.pdf 
Njoftimi për banorët e fshatit Mushnikovë: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/5-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Mushnikove.pdf 
Njoftimi për banorët e fshatit Romajë: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/6-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-fshatit-Romaj.pdf 
Njoftimi për banorët e lagjeve 11 Marsi dhe 2 Korriku: https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/04/7-Takim-publik-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-me-banor-te-lagjeve-11-Marsi-dhe-2-Korriku.pdf 

Në fshatin Malësi e Re dhe lagjet “Bylbyldere” dhe “Ralini” u mbajtën takime publike për Buxhetimin me Pjesëmarrje
Filloi sot rrugëtimi i projektit të buxhetimit me pjesëmarrje që po realizohet nga Komuna e Prizren, ku, banorët e fshatit Malësi e Re dhe Lagjeve të Prizrenit “Bylbyldere” e “Ralinë” propozuan projektet që duan t’i realizojnë në vendin e tyre, e që Komuna do t’i financojë njërin nga ta, pasi vet banorët të votojnë javën e ardhshme.
Projektet më të votuara do të futen në listë për financim dhe implementim në vitin 2026.
Paratë tona, Idetë tona, Prizreni ynë!
Propozimet e banorëve në takimet e mbajtur me 22.04.2025.
Në fshatin Malësi e Re, banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte:
1-Ndërtimi i murrit rrethues në varrezat në Boka.
2-Ndërtimi i terrenit sportiv në shkollë ose në Boka. 

Në lagjen “Bylbyldere” banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte:
1-Ndërtimin e një qendre rekreative sportive.
2-Rinovimi i nyejve sanitare, dritareve, dyerve dhe kulmit të shkollës “Mustafa Bakiu” 
Në lagjen “Ralin” banorët e pranishëm në takim kanë propozuar këto projekte: 
1-Rinovimin e parkut te Marashi.
2-Vendosjen e pusetave në rrugët në “Kurilla”.
3-Vendosjen e sinjalistikës në rrugoren “Trekëndëshi”.
4-Kabinet të kibernetikës.
Takimet me banor të fshatrave Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë
Mbahen takime publike për Buxhetimin me Pjesëmarrje në fshatrat Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë
Faleminderit Hoça e Qytetit dhe Mushnikova për takimet dhe propozimet e jashtëzakonshme për projektet që do të financohen nga Komuna e Prizrenit.
Ky është hap i shkëlqyeshëm për forcimin e pjesëmarrjes qytetare dhe për të siguruar që projektet e financuara nga Komuna t’i reflektojnë nevojat dhe dëshirat e qytetarëve.
Projekti i Buxhetimit me Pjesëmarrje vazhdon javën tjetër me procesin e votimit nga vet banorët e këtyre fshatrave të cilët do të votojnë për projektin më të mirë, i cili futet automatikisht në listë për financim dhe implementim gjatë vitit 2026.
“Paratë tona, idetë tonë, Prizreni ynë”!
Propozimet e banorëve në takimet e mbajtur me 24.04.2025.
Hoçë e Qytetit:
1.Rregullimi i ndriçimit publik.
2.Ndërtimi i sallës sportive.
3.Oaz gjelbëruese rreth lumit.
4.Kanalizimi në rrugën për Jeshkovë.
Mushnikovë:
1.Çerdhe-Renovimi i Shtëpisë së Kulturës tek vendi i quajtur Toplec.
2.Renovimi-Zgjerimi i Objektit të Shtëpisë së Kulturës-tek Xhamia.
3.Ndertimi i rezervuarit të ujit të pijes.
4.Ndertimi i parkut rekreativ për fëmijë.
Takimet e mbajtura me datë 25.04.2024
U mbajt takim me publik për Buxhetimin me Pjesëmarrje me banorë të fshatit Romaj dhe lagjeve 11 Marsi dhe 2 Korriku 
Paratë Tona, Idetë Tona, Prizreni Ynë!
Faleminderit banorëve të Romajës dhe të lagjeve “11 Marsi” e “2 Korriku” në Prizren për propozimin e sotëm të projekteve të ndryshme, të cilat do të kalojnë përmes një procesi votimi nga ata vet, javën e ardhshme. Projekti më i votuar do të financohet nga Komuna e Prizrenit, si pjesë e iniciativës së Buxhetimit me Pjesëmarrje.
Ky proces ka për qëllim t’i angazhojë qytetarët në krijimin dhe zhvillimin e projekteve që ndihmojnë në përmirësimin e kushteve të jetesës, që është hap i rëndësishëm për të krijuar lidhje të ngushtë mes qytetarëve dhe institucioneve lokale.
#ParatëTonaIdetëTonaPrizreniYnë #BuxhetimiMePjesëmarrje
Propozimet:
Romajë:
1.Rregullimi dhe rrethimi i varrezave të vjetra dhe të reja.
2.Ndërtimi i trotuarit tek varrezat.
3.Rregullimi i kanalit kullues.
Lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku
1. Instalimi i ri i ndriçimit publik në dy lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku.
2.Ndërrimi i dritareve në shkollën “Gani Saramati”.
3.Rregullimi i parkut tek “Kullat”.
4.Rregullimi i rreth rrotullimit në rrugën “Ukë Bytyqi”-tek KFOR-i.
5.Shëndërrimi i kampit “Sami Koka” në park rekreativ.
6.Shtrimi i dyshemesë në korridore, vendosja e platformave  ngritëse nëpër shkallë dhe vendosja e shkallëve emergjente në shkollën “Lekë Dukagjini”.

Lajmi për mbajtjen e takimeve të mbajtura për votim të projekteve:
Malësi e Re, lagjet “Bylbyldere dhe “Ralini”  (28.04.2025):

Banorët e lagjeve “Bylbyldere” dhe “Ralinë” votuan për projektet e tyre
Në ciklin e takimeve për “Buxhetim me Pjesëmarrje”, banorët e Lagjes “Bylbyldere” votuan për projektin “Ndërtimi i qendrës rekreative sportive”, ndërsa, në Lagjen “Ralinë” u votua projekti “Vendosja e pusetave në rrugën “Kurilla””.
Këto projekte, që u propozuan dhe u votuan nga vet qytetarët, do të financohen nga Komuna e Prizrenit.
Paratë tona, idetë tona, Prizreni ynë!
Urime!
Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë (29.04.2025):
U mbajt takim publik për Buxhetimin me Pjesëmarrje me banor të fshatrave Hoçë e Qytetit dhe Mushnikovë
Në kuadër të procesit të “Buxhetimit me Pjesëmarrje”, banorët e Hoçës së Qytetit dhe të Mushnikovës votuan për projektet që do të financohen nga Komuna e Prizrenit.
Në Hoçë të Qytetit banorët votuan për “Ndërtimi i sallës sportive”. Ndërsa, në Mushnikovë, projekti i miratuar është “Renovimi-zgjerimi i objektit të Shtëpisë së Kulturës tek xhamia”.
Këto projekte, që kanë ardhur si rezultat i kërkesave dhe propozimeve të qytetarëve, do të realizohen me mbështetje të plotë nga Komuna e Prizrenit, duke garantuar ndikim pozitiv në jetën e përditshme të komunitetit.
Paratë tona, idetë tona, Prizreni ynë!
Romajë, lagjet 11 Marsi dhe 2 Korriku (30.04.2025):
Banorët e fshatit Romajë dhe lagjeve “11 Marsi” dhe e “2 Korriku”, votuan projektet e tyre përmes Buxhetimit me Pjesëmarrje
Prizreni, vend ku zëri i qytetarëve kthehet në projekte konkrete!
Në kuadër të fazës së fundit të procesit të “Buxhetimit me Pjesëmarrje”, banorët e Romajës dhe të lagjeve të Prizrenit “11 Marsi” e “2 Korriku” morrën pjesë sot në votimin për projektet që do të financohen nga Komuna e Prizrenit për vitin e ardhshëm.
Pas një procesi të hapur konsultimi dhe propozimesh nga vetë banorët, në Romajë u përzgjodh projekti “Rregullimi dhe rrethimi i varrezave të vjetra e të reja”, ndërsa në lagjet e lartëcekura qytetarët votuan për “Shtrimi i dyshemesë në korridore, vendosja e platformave ngritëse nëpër shkallë dhe vendosja e shkallëve emergjente në Shkollën “Lekë Dukagjini”.
Komuna e Prizrenit do t’i mbështesë financiarisht këto iniciativa, duke rikonfirmuar përkushtimin për të ndërtuar politika zhvillimore që reflektojnë nevojat reale të komunitetit dhe duke e vendosur qytetarin në qendër të vendimmarrjes.
Paratë tona, idetë tona, Prizreni ynë!
Raportin me të gjitha detajet për procesin e dëgjimeve publike për Buxhetim me Pjesëmarrje për vitin 2025 do të mund të gjeni në këtë vegëz: https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/  dhe https://prizren.rks-gov.net/buxhetimi-me-pjesemarrje/ 
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